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ODPOWIEDZI NA PYTANIA

[bookmark: _Hlk25668528][bookmark: _Hlk85452613][bookmark: _Hlk85453978][bookmark: _Hlk53554029]Dotyczy: „Świadczenie usługi odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu Gminy i Miasta Węgliniec”

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023r., poz. 1605) Zamawiający informuje, iż wpłynęły zapytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Niniejszym udzielam wyjaśnień.

[bookmark: _Hlk152760908]PYTANIE NR 1 
Wykonawca wnosi o odstąpienie spełnienia warunku ekonomicznego lub finansowego w SWZ  rozdz. VIII ust. 2 pkt. a):

„wskaźnik bieżącej płynności finansowej za ostatni rok obrotowy kształtuje się na poziomie nie mniejszym niż 1,5 liczony jako stosunek aktywów bieżących do zobowiązań bieżących.” .

[bookmark: _Hlk152761155]ODPOWIEDŹ
Patrz modyfikacja SWZ

PYTANIE NR 2 
[bookmark: _Hlk150174214]Wykonawca wnosi o zmianę zapisu w § 3 ust. 9) Projektu Umowy z : 

[bookmark: _Hlk152149725]„Umożliwienie właścicielom nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości niezamieszkałych świadczenia usługi mycia, dezynfekcji oraz dezynsekcji pojemników na odpady komunalne.”
na :
„Umożliwienie właścicielom nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości niezamieszkałych, na podstawie odrębnego cennika, świadczenia usługi mycia, dezynfekcji oraz dezynsekcji pojemników na odpady komunalne.”.
[bookmark: _Hlk152580779]
ODPOWIEDŹ
Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE NR 3 
Wykonawca wnioskuje o wykreślenie z Projektu Umowy części zapisów: 

[bookmark: _Hlk150171936]„wywiane lub wyrzucone przez osoby trzecie (np. w wyniku aktów wandalizmu)…”. 
Wykonawca nie może odpowiadać za akty wandalizmu wykonane przez osoby trzecie, oraz sprzątać wokół pojemników. Taki zapis ma znaczący wpływ na cenę usługi.” 
[bookmark: _Hlk152581402]ODPOWIEDŹ
Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE NR 4 
Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu Projektu  Umowy w § 4 ust.2 pkt.1) z:

[bookmark: _Hlk152245427]„wyposażyć nieruchomości w pojemniki na obsługiwanym obszarze, w terminie do 3 dni od daty podpisania umowy, w zestawy specjalistycznych pojemników do selektywnej zbiórki odpadów w kolorystyce określonej w Specyfikacji Warunków Zamówienia,”

na:
„wyposażyć nieruchomości w pojemniki na obsługiwanym obszarze, w terminie do 7 dni roboczych od daty podpisania umowy, w zestawy specjalistycznych pojemników do selektywnej zbiórki odpadów w kolorystyce określonej w Specyfikacji Warunków Zamówienia,”
ODPOWIEDŹ
Zamawiający wyraża zgodę.

[bookmark: _Hlk152245225]PYTANIE NR 5 
[bookmark: _Hlk150172973]Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu Projektu  Umowy w § 4 ust. 2 pkt. 3) z: 

[bookmark: _Hlk152151507]„wyposażać nieruchomości zamieszkałe i niezamieszkałe przypisane do selektywnej zbiórki w systemie indywidualnym i zbiorowym, w worki półprzeźroczyste wykonane z folii PHD o min. pojemności 110 l, przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów, o kolorystyce ustalonej w SWZ. Wykonawca musi dostarczyć pierwsze worki najpóźniej w terminie do 3 dni od daty rozpoczęcia świadczenia usługi będącej przedmiotem niniejszego postępowania lub zgłoszenia nieruchomości do obsługi. Kolejne worki dostarczane będą właścicielom nieruchomości zamieszkałej i niezamieszkałej po zwrocie poprzednich worków (worek za worek)”.
na:
„wyposażać nieruchomości zamieszkałe i niezamieszkałe przypisane do selektywnej zbiórki w systemie indywidualnym i zbiorowym, w worki półprzeźroczyste wykonane z folii PHD o min. pojemności 110 l, przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów, o kolorystyce ustalonej w SWZ. Wykonawca musi dostarczyć pierwsze worki najpóźniej w terminie do 7 dni roboczych od daty rozpoczęcia świadczenia usługi będącej przedmiotem niniejszego postępowania lub zgłoszenia nieruchomości do obsługi. Kolejne worki dostarczane będą właścicielom nieruchomości zamieszkałej i niezamieszkałej po zwrocie poprzednich worków (worek za worek)”.
ODPOWIEDŹ
Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE NR 6 
Wykonawca wnioskuje o wykreślenie kodów odpadów zawartych w tabeli nr 1 w Opisie Przedmiotu Zamówienia w pkt. 3.4. i w Projekcie Umowy w § 4 ust. 3 pkt. 2 tj.:

3. Odpady komunalne nie wymienione w innych podgrupach – 20 03 39
18. Kwasy –  20 01 14*
19. Alkalia -  20 01 15*
20. Odczynniki fotograficzne - 20 01 17*
21. Środki ochrony roślin I i II klasa toksyczności
      (bardzo toksyczne i toksyczne np. herbicydy, insektycydy) - 20 01 19*
25. Oleje i tłuszcze inne niż wymienione w 20 01 25 - 20 01 26*
28. Detergenty zawierające substancje niebezpieczne - 20 01 29*
29. Detergenty inne niż wymienione w 20 01 29 - 20 01 30
30. Leki cytotoksyczne i cytostatyczne - 20 01 31*
36. Drewno inne niż wymienione w 20 01 37 - 20 01 38
40. Odpady powstałe na komunalnej oczyszczalni ścieków - 19 08 05
(kody 19 08  01  i 19 08 02 zostaną przyjęte do Instalacji Komunalnej w Lubaniu, po spełnieniu warunków z Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 16 lipca 2015 r. w sprawie dopuszczania odpadów do składowania na składowiskach  - załącznik nr 2)
ponieważ są to kody, które nie są obsługiwane przez Instalacje Komunalną  w Lubaniu
oraz poprawienie kodu:

12. Opakowania ze szkła – z 15 01 06 na 15 01 07.
ODPOWIEDŹ
Pkt 40 – Zamawiający nie wyraża zgody
Pkt 3, 12,18, 19, 20, 21, 25, 28, 29, 30, 36 – Zamawiający wyraża zgodę

PYTANIE NR 7 
Wykonawca wnioskuje o zmianę nazwy instalacji komunalnej wymienionej w Projekcie  Umowy w § 4 ust. 2 pkt 6)  oraz w § 4 ust. 3 pkt. 8) , na obecnie obowiązującą z:


„…do Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych w Lubaniu…”
na:
„….do Instalacji Komunalnej w Lubaniu….”.

ODPOWIEDŹ
Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE NR 8 
Wykonawca wnioskuje o wykreślenie  zapisu  w Projekcie Umowy w § 4 ust. 3 pkt 7) : 


„usuwania odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania i magazynowania w terminie 7 dni od zgłoszenia (pisemnego lub za pomocą środków elektronicznych),” 
- ponieważ są to dodatkowe zgłoszenia wystosowane przez Zamawiającego, nie objęte harmonogramem wywozu odpadów, a to się wiąże z dodatkowymi kosztami poniesionymi przez Wykonawcę. 
ODPOWIEDŹ
Zamawiający wyraża zgodę.

[bookmark: _Hlk152191689]PYTANIE NR 9
Wykonawca wnioskuje o zmianę  zapisu  w Projekcie Umowy w § 4 ust. 5  z  : 

„ - dysponować możliwościami technicznymi w zakresie mycia, dezynfekcji oraz dezynsekcji pojemników na odpady, aby właściciele nieruchomości mieli możliwość zamówienia takiej usługi u Wykonawcy.”
na:
„ - dysponować możliwościami technicznymi w zakresie mycia, dezynfekcji oraz dezynsekcji pojemników na odpady, na podstawie odrębnego cennika, aby właściciele nieruchomości mieli możliwość zamówienia takiej usługi u Wykonawcy.”.
ODPOWIEDŹ
Zamawiający wyraża zgodę.

[bookmark: _Hlk152193412]PYTANIE NR 10
Wykonawca wnioskuje o wykreślenie tego zapisu  w Projekcie Umowy w § 4 ust. 6 : 

„odbierania odpadów powstałych w wyniku procesu oczyszczania ścieków na komunalnej
oczyszczalni ścieków w Węglińcu na podstawie harmonogramu ustalonego z Zamawiającym,” 
- ze względu, iż jest to dodatkowa usługa na odbiór odpadów, która wiąże się odrębnym harmonogramem częstotliwości odbioru, kodami odpadów, sposobu odbioru i przekazywania wraz z dostosowaniem rodzaju transportu tych odpadów, która wiąże się z podpisaniem odrębnej umowy.
ODPOWIEDŹ
Zamawiający nie wyraża zgody.

[bookmark: _Hlk152194600]PYTANIE NR 11
Wykonawca wnioskuje o zastąpienie zapisów w Projekcie Umowy w § 4 ust. 6 pkt. 3  i pkt. 4 z:

[bookmark: _Hlk152193559][bookmark: _Hlk152193975][bookmark: _Hlk152194758]„3)uzyskać każdorazowo przed dokonaniem zmiany w harmonogramie akceptację Zamawiającego i niezwłocznie przekazywać nowy harmonogram mieszkańcom Gminy nieruchomości zamieszkałej oraz właścicielom nieruchomości niezamieszkałej oraz Zamawiającemu,”

[bookmark: _Hlk152193932] „4)umieścić harmonogram na własnej stronie internetowej i eksponować go przez cały okres świadczenia usługi, a także niezwłocznie informować na własnej stronie internetowej oraz Wykonawcę o zmianach w harmonogramie.”
na:
„3)umieścić harmonogram na własnej stronie internetowej Wykonawcy i eksponować go przez cały okres świadczenia usługi. Uzyskać każdorazowo, przed dokonaniem zmiany w harmonogramie, akceptację Zamawiającego i niezwłocznie nanosić zaakceptowane zmiany w harmonogramie.”
ODPOWIEDŹ
Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE NR 12 
Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu w Projekcie Umowy w § 4 ust. 6 :

„Wykonawca, jeżeli ma taką możliwość, udostępni mieszkańcom Gminy aplikację zawierającą  harmonogram odbioru poszczególnych rodzajów odpadów”.
ODPOWIEDŹ
Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE NR 13 
[bookmark: _Hlk152195316][bookmark: _Hlk152195343]Wykonawca wnioskuje o wykreślenie zapisu § 6 ust.10) w Projekcie Umowy, a w związku z tym zapisem wykreślenie również zapisu § 12 ust. 1 pkt. 10): 

§ 6 ust.10) - „osiągnięcia poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów komunalnych z uwzględnieniem poziomów wskazanych w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 3 sierpnia 2021 r. w sprawie sposobu obliczania poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych (Dz. U. z 2021r. poz. 1530) oraz rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 15 grudnia 2017r. w sprawie poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji(Dz. U. 2017 poz. 2412).”.

§ 12 ust. 1 pkt. 10) – „w przypadku nie osiągnięcia określonych poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania wskazanych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 grudnia 2016r. w sprawie poziomów recyklingu przygotowania do ponownego użycia i odzyskania innymi metodami frakcji odpadów komunalnych (Dz. U. 2021 poz. 1530) oraz rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 15 grudnia 2017r. w sprawie poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji ( Dz. U. 2017 poz. 2412) w wysokości równej nałożonej kary z tych tytułów.”.
z uwagi, że postępowanie dotyczy tylko świadczenia usługi odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu  Gminy i Miasta Węgliniec.
ODPOWIEDŹ
Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE NR 14 
Wykonawca wnioskuje o zmianę  zapisu  w Projekcie Umowy w § 12 ust. 1 pkt 1) z : 

„za niewykonanie obowiązku odbioru odpadów komunalnych z gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych oraz mobilnych miejsc odbioru odpadów - 2 000, 00 zł za każdy dzień zwłoki,” 
na: 
„za niewykonanie obowiązku odbioru odpadów komunalnych z gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych oraz mobilnych miejsc odbioru odpadów - 500, 00 zł za każdy dzień zwłoki,”
ODPOWIEDŹ
Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE NR 15 
Wykonawca wnioskuje o zmianę  zapisu  w Projekcie Umowy w § 12 ust. 1 pkt 4) z :

[bookmark: _Hlk152232372]„za niezapewnienie w ramach świadczenia usługi zadeklarowanej w ofercie ilości wymaganego sprawnego sprzętu lub pojemników na odpady - w wysokości 500,00 zł za każdą brakującą jednostkę sprzętu lub pojemnik w ciągu dnia,”
na:
„za niezapewnienie w ramach świadczenia usługi zadeklarowanej w ofercie ilości wymaganego sprawnego sprzętu lub pojemników na odpady - w wysokości 100,00 zł za każdą brakującą jednostkę sprzętu lub pojemnik w ciągu dnia,”.
ODPOWIEDŹ
Zamawiający nie wyraża zgody.

[bookmark: _Hlk152233856]PYTANIE NR 16 
Wykonawca wnioskuje o zmianę  zapisu  w Projekcie Umowy w § 12 ust. 1 pkt 6)  lit. b) z :

„brak wyposażenia nieruchomości przypisanych do systemu indywidualnego i zbiorowego w wymagane worki do selektywnej zbiorki odpadów lub wyposażenie po terminach wynikających § 4 ust. 2 pkt 3 z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - 100,00 zł za każdy stwierdzony przypadek,”
na:
„brak wyposażenia nieruchomości przypisanych do systemu indywidualnego i zbiorowego w wymagane worki do selektywnej zbiorki odpadów lub wyposażenie po terminach wynikających § 4 ust. 2 pkt 3 z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - 50,00 zł za każdy stwierdzony przypadek,”.
ODPOWIEDŹ
Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE NR 17 
Wykonawca wnioskuje o wykreślenie  zapisu  w Projekcie Umowy w § 12 ust. 1 pkt 6) lit. d):

„brak właściwego stanu sanitarnego, technicznego lub estetycznego pojemników do selektywnej zbiórki odpadów - 200,00 zł za każdy stwierdzony przypadek,”.
Dbanie o właściwy stan sanitarny, techniczny estetyczny pojemników  powinien być w gestii mieszkańców.
ODPOWIEDŹ
Zamawiający wyraża zgodę.

[bookmark: _Hlk152246338]PYTANIE NR 18 
Wykonawca wnioskuje o zmianę  zapisu  w Projekcie Umowy w § 12 ust. 1 pkt 7)  z :

„mebli, zużytych opon, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz wielkogabarytowych opakowań ulegających biodegradacji w formie zgłaszanych przez mieszkańców potrzeb z mobilnych miejsc odbioru odpadów tj. brak odebrania odpadów wielkogabarytowych, mebli, zużytych opon, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego lub nieterminowe ich odebranie z przyczyn  leżących po stronie Wykonawcy - 300,00 zł za każdy stwierdzony przypadek; kara będzie naliczana jako iloczyn kwoty 300,00 zł oraz ilości mobilnych miejsc odbioru odpadów z których nie odebrano ww. odpadów komunalnych lub odebrano nieterminowo, za każdy dzień,”
na:
„mebli, zużytych opon, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz wielkogabarytowych opakowań ulegających biodegradacji w formie zgłaszanych przez mieszkańców potrzeb z mobilnych miejsc odbioru odpadów tj. brak odebrania odpadów wielkogabarytowych, mebli, zużytych opon, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego lub nieterminowe ich odebranie z przyczyn  leżących po stronie Wykonawcy - 50,00 zł za każdy stwierdzony przypadek; kara będzie naliczana jako iloczyn kwoty 50,00 zł oraz ilości mobilnych miejsc odbioru odpadów z których nie odebrano ww. odpadów komunalnych lub odebrano nieterminowo, za każdy dzień,”.
ODPOWIEDŹ
Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE NR 1 9
Wykonawca wnioskuje o zmianę  zapisu  w OPZ  w roz. 3.8 pkt. 2.1) lit. b)  z :

[bookmark: _Hlk152246546]„worki do selektywnej zbiórki odpadów w systemie indywidualnym muszą być dostarczane bezpośrednio na nieruchomość objętą selektywną zbiórką odpadów z częstotliwością: od maja do sierpnia dwa razy w miesiącu, natomiast od września do kwietnia raz w miesiącu; przy czym pierwszy zestaw worków Wykonawca musi dostarczyć najpóźniej w terminie do 3 dni od daty rozpoczęcia świadczenia usługi będącej przedmiotem niniejszego postępowania lub zgłoszenia nieruchomości do obsługi; Zamawiający wymaga, aby Wykonawca w trakcie dostawy worków na nieruchomości przekazywał również właścicielom nieruchomości materiały informacyjne i edukacyjne dotyczące m.in. zasad selektywnej zbiórki odpadów przygotowane przez Zamawiającego oraz harmonogramy odbioru odpadów przygotowane przez Wykonawcę;”
na:
„worki do selektywnej zbiórki odpadów w systemie indywidualnym muszą być dostarczane bezpośrednio na nieruchomość objętą selektywną zbiórką odpadów z częstotliwością: od maja do sierpnia dwa razy w miesiącu, natomiast od września do kwietnia raz w miesiącu; przy czym pierwszy zestaw worków Wykonawca musi dostarczyć najpóźniej w terminie do 7 dni roboczych od daty rozpoczęcia świadczenia usługi będącej przedmiotem niniejszego postępowania lub zgłoszenia nieruchomości do obsługi; Zamawiający wymaga, aby Wykonawca w trakcie dostawy worków na nieruchomości przekazywał również właścicielom nieruchomości materiały informacyjne i edukacyjne dotyczące m.in. zasad selektywnej zbiórki odpadów przygotowane przez Zamawiającego” oraz harmonogramy odbioru odpadów przygotowane przez Wykonawcę;” 
Harmonogramy będą dostępne na stronie internetowej oraz w aplikacji zaproponowanej przez Wykonawcę.
ODPOWIEDŹ
Zamawiający wyraża zgodę.






